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30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43

Die Propste von Berchtesgaden

Eberwin

Hugo I.

Heinrich .

Dietrich

Friedrich I.

Wernher I. Schonstatter
Gerhard

Hugo Il

Konrad I. Garrer
Friedrich Il. Ellinger
Heinrich II.

Friedrich Ill. von Ortenburg
Wernher Il.

Konrad Il.

Heinrich IlI.

Konrad Ill. von Megling
Johann I. Sachs

Hartnid Lampodinger
Eberhard Sachs

Konrad IV. Tanner
Heinrich IV. von Ymzing
Reinold Zeller

Otto Tanner

Jakob I. Vansdorf
Petrus |. Pfaffinger
Greimold Wulp

Ulrich I. Wulp

Sighart Waller

Konrad V. Torer

Pilgrim II. Erzbischof von Salzburg
Gregor Erzbischof von Salzburg

Eberhard Ill. Erzbischof von Salzburg

Petrus Il. Pienzenauer
Johann Il. Praun

Bernhard Leoprechtinger
Erasmus Pretschlaipfer
Ulrich Il. Wernauer
Balthasar Hirssauer

Gregor Rainer

Wolfgang |. Lemberger
Wolfgang Il. Griesstatter
Jakob II. Piittrich

Ferdinand von Bayern
Maximilian Heinrich von Bayern
Joseph Clemens von Bayern
Julius Heinrich von Rehlingen

1102 - 1141
1142 - 1150
1151-1174
1174 - 1178
1178 - 1188
1188 - 1201
1201 res.

1201-1210
1210 res.

1211-1217
1217 -1231
1231-1239
1239- 1252
1252 - 1253
1253 - 1257
1257 -1283
1283 - 1303
1303 - 1305
1305 - 1317
1317 -1333
1333-1351
1351 - 1355
1355 - 1357
1357 -1362
1362 - 1367
1367 - 1376
1377 - 1382
1382 -1384
1384 - 1393
1394 - 1396
1396 - 1403
1403 - 1404
1404 - 1432
1432 - 1446
1446 - 1473
1473 - 1486
1486 - 1495
1495 - 1508
1508 - 1522
1523 - 1541
1541 - 1567
1567 - 1594
1594 - 1650
1650 - 1688
1688 - 1723
1724 - 1732

res.

(1384 res.)

res.
res.

res.



44 Cajetan Anton von Nothaft 1732 -1752
45 Michael Balthasar von Christalnigg 1752 - 1768
46 Franz Anton von Hausen 1768 - 1780
47 Josef Conrad von Schroffenberg 1780 — 1803

Aus: Kunst und Kultur der Flrstpropstei Berchtesgaden, 1986, S. 106/107

Ausfihrliches zu den Berchtesgadener Propsten bei Wikipedia:
https://de.wikipedia.org/wiki/Liste der F%C3%BCrstpr%C3%B6pste von Berchtesgaden




